SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO RIO DE JANEIRO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SMC Nº 12, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024
EDITAL VIVA O TALENTO - EDIÇÃO RIO CAPITAL MUNDIAL DO LIVRO

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO DA 2ª CONVOCAÇÃO DE

SUPLENTES

A Secretaria Municipal de Cultura torna público o resultado final da Etapa de Habilitação
da 2ª Convocação de Suplentes do Edital Viva o Talento - Edição Rio Capital Mundial
do Livro, nº 12, de 27 de dezembro de 2024. O resultado foi publicado através de
comunicado no Diário Oficial do Município - DOMRJ, e disponibilizado no site da Secretaria
Municipal de Cultura, no endereço https://cultura.prefeitura.rio/.

1. DA ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL PARA RECEBIMENTO
DOS RECURSOS FINANCEIROS

Os agentes culturais HABILITADOS serão convocados por e-mail para a assinatura do
Termo de Execução Cultural, nos seguintes termos:

“9.1.1 Finalizada a Etapa de Habilitação, o agente cultural
contemplado será convocado através do e-mail
cadastrado no ato da inscrição, a assinar o Termo de
Execução Cultural, preferencialmente de forma eletrônica.

9.1.2 O agente cultural deverá assinar o Termo de
Execução Cultural em até 03 (três) dias úteis a contar do
primeiro dia útil posterior ao envio, sob pena de perda
do apoio financeiro na ocorrência de descumprimento do
prazo, e convocação do suplente para assumir sua vaga.”

A Secretaria Municipal de Cultura não se responsabiliza por caixas de e-mail cheias ou
inativas. É de responsabilidade exclusiva do agente cultural assegurar o acesso ao e-mail
informado na inscrição e o recebimento do Termo de Execução Cultural.

2. DAS DÚVIDAS E INFORMAÇÕES

Para esclarecimento de dúvidas ou obtenção de outras informações, entre em contato com
a Gerência de Território e Cidadania Cultural da Secretaria Municipal de Cultura pelo e-mail
editaisgtcc.cultura@prefeitura.rio.

3. LISTAGEM DA SITUAÇÃO DOS AGENTES CULTURAIS

Rio de Janeiro, 26 de maio de 2025.                                                                                                               1

https://cultura.prefeitura.rio/
mailto:editaisgtcc.cultura@prefeitura.rio

EDITAL VIVA O TALENTO  - EDIÇÃO RIO CAPITAL MUNDIAL DO LIVRO

MODALIDADE 2 - PROJETOS PONTUAIS EM PRAÇAS E PARQUES PÚBLICOS MUNICIPAIS

Nº DE

INSCRIÇÃO
PROJETO PROPONENTE SITUAÇÃO

MOTIVO DA

INABILITAÇÃO
OBSERVAÇÕES

12315 MEMÓRIAS DA
CAPOEIRA CARIOCA

MÁRCIO ANTÔNIO
MARQUES DANIEL

66359180600
HABILITADO - -

Rio de Janeiro, 26 de maio de 2025.                                                                                                               2